令和 7 年 2 月 18 日

支部長 各位

山梨県弓道連盟

会長 菊池 敏彦

（公印省略）

全国ねんりんピック弓道大会及び全日本勤労者弓道選手権大会 県予選会の開催について

 平素より何かとご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 掲題の予選会を下記により開催しますので、運営にご協力下さいますようお願い申し上げます。

１ 期 日 令和 7 年 4 月６日（日）

２ 場 所 小瀬武道館 弓道場

３ 日 程     受付時間 ０８：３０～０８：５０

                  ０９：００～     開会式

                  ０９：１５～     矢渡し

                  ０９：３０～     競技

                  競技終了後    閉会式

４ 予選の方法

（１）全日本勤労者弓道大会（5/31～6/1 青森県）

     坐射 ４矢 2 回 計８射 ３人立ち ２射場

     的中数上位２チームを選抜

（２）全国ねんりんピック弓道大会（10／18～21 岐阜県）

     坐射 ４矢２回 計８射 ５人立ち １射場

     的中数上位 男子４人と補欠１人、女子１人以上と補欠１人

     男子繰上げ補欠２人を的中上位者から選抜

        （注）男女を問わず 70 歳以上(令和 8 年 4 月 1 日現在)最低１名、

及び女子最低１名が常時出場

・ 出場チーム、出場選手は予選会の結果により会長が決定する

勤労者 1 回戦→ねんりんピック 1 回戦→勤労者 2 回戦→ねんりんピック 2 回戦

上記の順で射場替え（的位置変更にて第二射場設定）を行いながらの競技となります。

その他、詳細については会長の指示による。

５ 参加資格

  ・勤労者大会 同一の官公庁・会社に所属する者（非常勤・嘱託を除く）

  ・健康福祉策 昭和 41 年 4 月 1 日以前に生まれた人(令和 8 年 4 月 1 日時点 60 歳以上)

６ 参加申し込み

   メール又は FAX で、総務部長（中村昌夫）あて申し込んで下さい。

    fax 0553-22-1614  E-mail  masao.nakamura@yamanashitsuun.com

    締め切り 3 月 26 日(水)

７ その他  ・特に、ねんりんピック予選への女子の参加を促して下さい。